
 

LV    LV 

LV 



 

LV    LV 

 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA 

Briselē, 1.7.2008 
COM(2008) 429 galīgā redakcija 

  

PROVIZORISKAIS BUDŽETA GROZĪJUMU PROJEKTS NR. 6  
2008. GADA VISPĀRĒJAM BUDŽETAM 

IZDEVUMU KOPSAVILKUMS PA IEDAĻĀM 
III iedaļa – Komisija 

(iesniegusi Komisija) 



 

LV 2   LV 

PROVIZORISKAIS BUDŽETA GROZĪJUMU PROJEKTS NR. 6  
2008. GADA VISPĀRĒJAM BUDŽETAM 

IZDEVUMU KOPSAVILKUMS PA IEDAĻĀM 
III iedaļa – Komisija 

Ņemot vērā 

– Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā 272. pantu, 

– Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā 177. pantu, 

– Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulu (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu 
regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam1, kurā jaunākie grozījumi 
izdarīti ar Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 1525/20072, un jo īpaši tās 37. pantu, 

Eiropas Komisija ar šo iesniedz budžeta lēmējinstitūcijai 2008. gada provizorisko budžeta 
grozījumu projektu Nr. 6. 

                                                 
1 OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp. 
2 OV L 343, 27.12.2007., 9. lpp. 



 

LV 3   LV 

SATURS 

1. Ievads ........................................................................................................................... 4 

2. Izpildaģentūras ............................................................................................................. 4 

2.1 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra (EACEA) ......................... 4 

2.2 Veselības aizsardzības programmas izpildaģentūra (PHEA) ....................................... 5 

2.3 Eiropas Transporta tīkla izpildaģentūra (TEN-T EA)................................................... 6 

3. Kopuzņēmums kurināmā elementu un ūdeņraža jomā (FCH JU) ............................... 6 

4. EUROJUST .................................................................................................................. 8 

5. Konkurētspējas un jauninājumu pamatprogramma (KJP) ........................................... 9 

KOPSAVILKUMA TABULA PA FINANŠU SHĒMAS POZĪCIJĀM ................................. 10 

IZMAIŅAS IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU KOPSAVILKUMĀ PA IEDAĻĀM 

Izmaiņas vispārējā ieņēmumu dokumentā un ieņēmumu un izdevumu kopsavilkumā pa 
iedaļām ir nosūtītas atsevišķi, izmantojot SEI-BUD sistēmu. Izmaiņu vispārējā ieņēmumu 
dokumentā un ieņēmumu un izdevumu kopsavilkumā pa iedaļām teksts angļu valodā ir 
pievienots informācijai kā budžeta pielikums. 



 

LV 4   LV 

1. IEVADS 

Provizoriskais 2008. gada budžeta grozījumu projekts (PBGP) Nr. 6 ietver šādus elementus. 

– Vajadzīgie budžeta pielāgojumi, kas izriet no triju izpildaģentūru - Izglītības, audiovizuālās 
jomas un kultūras izpildaģentūras (EACEA), Veselības aizsardzības programmas 
izpildaģentūras (PHEA) un Eiropas Transporta tīkla izpildaģentūras (TEN-T EA) - pilnvaru 
paplašināšanas. 

– Vajadzīgās budžeta struktūras izveide Kopuzņēmumam kurināmā elementu un ūdeņraža 
jomā (FCH JU). 

– Saistību apropriāciju palielinājums par 2,2 miljoniem euro, lai segtu daļu jaunās 
EUROJUST ēkas izmaksu. 

– Saistību apropriāciju palielinājums par 3,9 miljoniem euro Konkurētspējas un jauninājumu 
pamatprogrammai (KJP) – Uzņēmējdarbība un inovācijas. 

Izdevumu grozījumu kopējā ietekme ir 6,1 miljonu euro pieaugums saistību apropriācijās, 
nemainot maksājumu apropriācijas. 

2. IZPILDAĢENTŪRAS 

Izpildaģentūru komiteja (CREA), kas izveidota saskaņā ar 24. pantu Padomes Regulā (EK) 
Nr. 58/20033, 2008. gada 15. aprīlī apstiprināja pilnvaru paplašināšanu trim 
izpildaģentūrām - Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūrai (EACEA), 
Veselības aizsardzības programmas izpildaģentūrai (PHEA) un Eiropas Transporta tīkla 
izpildaģentūrai (TEN-T EA). Pēc tam 29. maijā tās apstiprināja Eiropas Parlamenta Budžetu 
komiteja (COBU). 

Pēc tam, kad būs saņemts Izpildaģentūru komitejas un Eiropas Parlamenta Budžetu komitejas 
apstiprinājums, Komisija pieņems formālus lēmumus par aģentūru pilnvaru paplašināšanu. 

Pārveidojumi, kas bija vajadzīgi saistībā ar šo triju pilnvaru paplašināšanu, ir izklāstīti 
turpmāk. 

2.1 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra (EACEA) 

Komisija 2005. gada 14. janvārī pieņēma Lēmumu 2005/56/EK4, ar ko izveido Izglītības, 
audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūru Eiropas Kopienas darbību vadīšanai izglītības, 
audiovizuālajā un kultūras jomā (EACEA). 

EACEA pilnvaras tika paplašinātas ar Komisijas 2007. gada 8. februāra 
Lēmumu 2007/114/EK5, ietverot to jaunās paaudzes programmu vadīšanu, kas iepriekš bija 
uzticētas aģentūrai (MEDIA 2007, Mūžizglītība, Kultūra, Jaunatne rīcībā un Eiropa 

                                                 
3 Padomes 2002. gada 19. decembra Regula (EK) Nr. 58/2003, ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, 

kurām uztic konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus. OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp. 
4 OV L 24, 27.1.2005., 35. lpp.  
5 OV L 49, 17.2.2007., 21. lpp.  



 

LV 5   LV 

pilsoņiem), projektus izglītības, profesionālās izglītības un jaunatnes jomā, kurus reglamentē 
nolīgumi, ko šajās jomās noslēgusi Eiropas Kopiena, Amerikas Savienotās Valstis un Kanāda, 
kā arī citas programmu daļas, īpaši Erasmus Mundus ārējās sadarbības ietvaru.  

Aģentūras pilnvaru paplašināšana, kas tagad jau ir apstiprināta, ir saistīta ar Erasmus Mundus 
ārējās papildu sadarbības ietvara īstenošanu attiecībā uz Latīņameriku, Āziju un Balkāniem. 

Papildu uzdevumi, kas noteikti EACEA saistībā ar ierosināto pilnvaru paplašināšanu, neradīs 
iemeslu palielināt subsīdiju izpildaģentūrai, jo to segs no pašreizējām apropriācijām postenim 
19 01 04 30 EACEA – Subsīdija ārējo attiecību programmām un 22 01 04 30 EACEA –
 Subsīdija 4. pozīcijas programmām politikas jomā „Paplašināšanās”. Tomēr ir vajadzīga 
korekcija aģentūras štatu sarakstā, jo ārējās sadarbības ietvara pastiprināšanā ir paredzētas 
divas AD 5 pagaidu darbinieku amata vietas6. 

2.2 Veselības aizsardzības programmas izpildaģentūra (PHEA) 

Komisija 2004. gada 15. decembrī pieņēma Lēmumu 2004/858/EK7, ar kuru izveido 
Veselības aizsardzības programmas izpildaģentūru, un uzticēja tai līdz 2010. gada 
31. decembrim īstenot veselības aizsardzības programmu 2003.-2008. gadam. Komisija 
2008. gada sākumā ierosināja paplašināt aģentūras pilnvaras, lai ietvertu Kopienas darbību 
jaunās programmas (2008.-2013.) sabiedrības veselības jomā īstenošanu un uzticētu tai jaunus 
uzdevumus, kas saistīti ar citām Kopienas programmām un pasākumiem, kurus pašlaik 
pārvalda Komisija. Minētie jaunie uzdevumi ir saistīti ar patērētāju aizsardzības politikas 
programmas un Kopienas mācību pasākumu pārtikas nekaitīguma jomā pārvaldību. Tādēļ 
aģentūras darbības termiņš ir jāpagarina no 2011. gada 1. janvāra līdz 2015. gada 
31. decembrim, un lai atspoguļotu papildu uzdevumus, tās oficiālais nosaukums ir jānomaina 
uz „Veselības un patērētāju aizsardzības izpildaģentūra”. 

Saskaņā ar 12. pantu Padomes Regulā (EK) Nr. 58/2003 izpildaģentūras finansē no to 
pārvaldīto darbības programmu līdzekļiem. Tā kā 2008. gada budžetā nav paredzēts 
finansējums Veselības un patērētāju aizsardzības izpildaģentūrai saistībā ar tai uzticētajām 
jaunajām programmām (mācības patērētāju aizsardzības un pārtikas nekaitīguma jomā), 
aģentūrai tomēr ir jādara pieejami vajadzīgie finanšu līdzekļi. 

Tā kā aģentūra sāks darbu pie jaunajām programmām tikai 2008. gada pēdējā ceturkšņa 
sākumā, ieguldījums no mācību programmām patērētāju aizsardzības un pārtikas nekaitīguma 
jomā ir jāattiecina tikai uz gada pēdējiem trim mēnešiem. Kopējā summa, ko aģentūrai 
pārskaitīs ar iekšējo pārvietojumu, ir EUR 340 000 abām programmām kopā. Patērētāju 
aizsardzības programmai šis ieguldījums ir noteikts EUR 226 800 apmērā, un to dara 
pieejamu, veicot iekšējo pārvietojumu no patērētāju aizsardzības programmas administratīvā 
budžeta pozīcijas (17 01 04 03). Mācību pasākumiem pārtikas nekaitīguma jomā ieguldījums 
ir noteikts EUR 113 200 apmērā, un tas ir jāpārvieto no atbilstošās administratīvā budžeta 
pozīcijas (17 01 04 05) vienas nodaļas robežās. Tāpēc visas programmu darbības apropriācijas 
paliks nemainīgas un būs pieejamas, lai segtu vienīgi operatīvās darbības. 

                                                 
6 Sīkāka informācija ir izklāstīta budžeta pielikumā. 
7 OV L 369, 16.12.2004., 73. lpp. 



 

LV 6   LV 

Ir jāizdara grozījumi arī aģentūras štatu sarakstā, kas iekļauts 2008. gada budžetā, pievienojot 
trīs pagaidu darbinieku amata vietas8. 

2.3 Eiropas Transporta tīkla izpildaģentūra (TEN-T EA) 

Ar Komisijas 2006. gada 26. oktobra Lēmumu 2007/60/EK9 nodibināja Eiropas Transporta 
tīkla izpildaģentūru, lai nodrošinātu to transporta projektu tehnisko un finanšu pārvaldību, 
kurus līdzfinansē, balstoties uz tobrīd spēkā esošo juridisko pamatu, t.i., TEN-T programmu 
2000.-2006. gadam.  

Pilnvaru pašreizējo pārveidojumu paredzēja jau 2006. gadā, un tas ļauj aģentūrai uzņemties 
atbildību par to transporta projektu vadību, kurus atbalsta jaunā TEN-T programma 
laikposmam no 2007. līdz 2013. gadam. Turklāt jaunā programma nodrošina jaunus finanšu 
instrumentus (piem., aizdevumu garantijas instruments, publiskā un privātā sektora 
partnerības) un uzsver to, cik nozīmīga ir veicināšana un saziņa, kuru īstenošanai ir vajadzīgi 
daudz lielāki cilvēkresursi. 

Sākotnējā hipotēze par personāla pārdalīšanu ir balstīta uz 60 % līgumdarbinieku un 40 % 
pagaidu darbinieku. Tomēr, lai palielinātu ietaupījumu, Komisija ir paaugstinājusi 
līgumdarbinieku skaitu līdz 68 %, kā rezultātā vajag mazāk pagaidu darbinieku, nekā tika 
sākotnēji prognozēts. Tāpēc Komisija ierosina samazināt štatu sarakstu no 40 līdz 32 pagaidu 
darbinieku amata vietām10. 

Kā norādīts finanšu pārskatā, kas pievienots ierosinātajam pilnvaru pārveidojumam, šis 
jaunais personāla pārdalījums nozīmē mazāku budžetu EUR 8 894 600 apmērā. Tā kā 
aģentūrai apstiprinātais budžets 2008. gadā ir EUR 10 212 600, Komisija ierosina pārvietot 
EUR 1 318 000 starpību uz budžeta posteni 06 01 04 04 Finansiāls atbalsts projektiem, kas 
saistīti ar vispārējām interesēm Eiropas transporta tīklā — Administratīvās pārvaldības 
izdevumi, veicot iekšēju pārvietojumu. To galvenokārt izmantos, lai finansētu pētījumus 
saistībā ar atbalstu zaļajai grāmatai par TEN-T politikas nākotni, TENT-T pamatnostādņu 
(2006.-2007.) īstenošanu un satiksmes plūsmām pa Dienvidaustrumeiropas galveno reģionālo 
transporta tīklu - Horizon 2030. 

3. KOPUZŅĒMUMS KURINĀMĀ ELEMENTU UN ŪDEŅRAŽA JOMĀ (FCH JU) 

Saskaņā ar EK līguma 166. pantu Eiropas Parlaments un Padome pieņēma 2006. gada 
18. decembra Lēmumu Nr. 2006/1982/EK par Eiropas Kopienas Septīto pamatprogrammu 
pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrējumu pasākumiem (2007.-2013.) 
(pamatprogramma)11. Pēc tam Padome pieņēma 2006. gada 19. decembra 
Lēmumu 2006/971/EK par īpašo programmu „Sadarbība”, ar ko īsteno Eiropas Kopienas 
Septīto pamatprogrammu (īpašās programmas)12. 

                                                 
8 Sīkāka informācija ir izklāstīta budžeta pielikumā. 
9 OV L 32, 6.2.2007., 88. lpp. 
10 Sīkāka informācija ir izklāstīta budžeta pielikumā. 
11 OV L 412, 30.12.2006., 1. lpp. 
12 OV L 400, 30.12.2006., 86. lpp. 



 

LV 7   LV 

Attiecībā uz visiem Kopienas darbībai noteiktajiem tematiem un esošajiem dažādajiem 
instrumentiem Septīto pētniecības pamatprogrammu ļoti nedaudzos gadījumos var īstenot ar 
kopīgo tehnoloģiju ierosmju (KTI) starpniecību. 

Ar budžeta grozījumu 3/200813 tika izveidota vajadzīgā budžeta struktūra pirmajiem četriem 
no šiem kopīgajiem pasākumiem14. Pašreizējā provizoriskajā budžeta grozījumu projektā 
(PBGP) Nr. 6 ir ietverta vajadzīgās budžeta struktūras izveide kopuzņēmumam kopīgās 
tehnoloģiskās ierosmes kurināmā elementu un ūdeņraža jomā pēc tam, kad Padome 
2008. gada 30. maijā pieņēma Regulu (EK) 521/200815. 

Padomes regula, ar ko izveido attiecīgās valsts un privātās partnerības, balstoties uz Līguma 
171. pantu un Finanšu regulas 185. pantu, ir sagatavota atbilstoši iepriekšējām KTI, kas jau ir 
pieņemtas, ietverot apstiprinājumu par budžeta izpildi, ko pēc Padomes ieteikuma sniedz 
Eiropas Parlaments. 

Tāpēc budžeta grozījumi attiecas uz atbilstošo jauno posteņu izveidi subsīdijām FCH 
kopuzņēmumam, kā arī štatu saraksta izveidei16. 

Šo jauno budžeta pozīciju izveidei nav pieprasītas papildu apropriācijas; apropriācijas 
atskaitīs no tām budžeta pozīcijām, kas atbilst attiecīgās politikas jomas, kura piedalās šajā 
kopīgajā tehnoloģiju ierosmē, Septītās pamatprogrammas prioritātēm. 

FCH kopuzņēmumu palīdzēs finansēt četras prioritātes īpašajā programmā „Sadarbība”, ar ko 
īsteno EK Septīto pētniecības pamatprogrammu: 

– enerģētika 

– transports 

– nanozinātne, nanotehnoloģijas, materiāli un jaunas ražošanas tehnoloģijas 

– vide 

Ieguldījumu FCH finansējumā 2008. gadā dos tikai enerģētikas jomas prioritāte. 

Šī situācija atšķiras no iepriekšējiem kopuzņēmumiem, kur ieguldījumu deva tikai viena 
tematiska prioritāte, un tas attiecīgi skāra tikai vienu budžeta posteni. 

Ņemot vērā kopuzņēmuma darbības sākumposmu, Komisija ierosina 2008. gadā piešķirt 
EUR 30 000 000 saistību apropriācijās un EUR 1 900 000 maksājumu apropriācijās jaunajiem 
budžeta posteņiem, kas ir jāizveido, atskaitot attiecīgās summas no pašreizējā budžeta posteņa 
08 05 01. 

                                                 
13 Apstiprināts 5.6.2008. 
14 Īpašajā programmā „Sadarbība”, ar ko īsteno ES Septīto pamatprogrammu pētniecībai (Artemis saistībā 

ar iegultām datoru sistēmām; ierosme novatorisku zāļu jomā IMI; Tīras debesis saistībā ar aeronautiku 
un gaisa transportu; ENIAC saistībā ar nanoelektronikas tehnoloģijām; FCH saistībā ar kurināmā 
elementiem un ūdeņradi) ir paredzētas sešas KTI. Vēl viena ierosme - Globālais monitorings par vidi un 
drošību (GMES) ir sagatavošanas stadijā.  

15 OV L 153, 12.6.2008., 20. lpp. 
16 Civildienesta noteikumus un noteikumus, ko šai nolūkā kopīgi pieņēmušas Kopienas iestādes, piemēro 

kopuzņēmumu personālam un to izpilddirektoriem. Sīkāka informācija par FCH kopuzņēmuma štatu 
sarakstu ir izklāstīta budžeta pielikumā. 



 

LV 8   LV 

Turpmāk tabulā ir apkopoti jaunie budžeta posteņi, kas ir jāizveido, kā arī apropriācijas, kas ir 
jāpiešķir jaunajiem posteņiem. 

Jauni posteņi  Apraksts Saistību apropriācijas 

(miljonos euro) 

Maksājumu apropriācijas 

(miljonos euro) 

08 05 02 Sadarbība — Enerģētika —
 Kopuzņēmums kurināmā 
elementu un ūdeņraža jomā 
(FCH) 

28,100 0 

08 01 04 41 Atbalsta izdevumi 
kopuzņēmumam kurināmā 
elementu un ūdeņraža jomā 
(FCH) 

1,900 1,900 

Ņemot vērā paredzēto ieguldījumu kopuzņēmumā, budžeta pozīciju kopsumma, kas atbilst 
saistītajai prioritātei „Enerģētika”, tiks samazināta, kā parādīts tabulā. 

Posteņi  Apraksts Saistību apropriācijas 

(miljonos euro) 

Maksājumu apropriācijas 

(miljonos euro) 

08 05 01 Sadarbība – Enerģētika 99,680 62,598 

4. EUROJUST 

Pēdējos gados ir ievērojami palielinājies EUROJUST darbinieku skaits. Tas ietver arī tā 
saukto „valstu locekļu”, kas pārstāv dalībvalstis EUROJUST kolēģijā, personāla pieaugumu, 
kā arī noteikumos paredzēto darbinieku skaita palielinājumu no 76 pagaidu darbiniekiem 
2004. gadā līdz 175 pagaidu darbiniekiem 2008. gadā. Pašlaik darbinieki ir izvietoti ARC ēkā 
Hāgā (194 biroji, kuros strādā 229 cilvēki) un kā pagaidu risinājums – Equinox ēkā 
(27 biroji). Tiek lēsts, ka līdz 2014. gadam EUROJUST rīcībā būs 320-325 biroji, kas atbilst 
pašreizējai finanšu plānošanai. Paredzams, ka uzņēmēja dalībvalsts nodrošinās piemērotas 
telpas līdz 2012. gadam. Tomēr starplaikā ir jārod pagaidu risinājums. 

Uzņēmēja dalībvalsts laikposmam no 2008. līdz 2012. gadam piedāvā ēku, kas atrodas 
Haagse Veste 1 (HV1) un ko EUROJUST dalītu ar Starptautisko krimināltiesu. Tur ir pieejami 
160 biroji, kuros varētu izvietot Equinox ēkas darbiniekus, pārpalikumu no ARC ēkas, kā arī 
jaunos darbiniekus. Pārvietošana paredzēta 2008. gada septembrī. 

Šajā saistībā EUROJUST pieprasīja budžeta palielinājumu par EUR 7 339 398, lai segtu 
jaunās HV1 ēkas īres un uzturēšanas izdevumus, veiktu vajadzīgos pielāgojumus, kā arī lai 
aprīkotu to un pieņemtu darbā vajadzīgos apsardzes darbiniekus (šīs izmaksas tiks dalītas ar 
Starptautisko krimināltiesu). 

Pēc priekšlikuma izvērtēšanas un pēc apspriešanās ar EUROJUST Komisija ierosina 
apmierināt šo pieprasījumu, izņemot tā saukto „iebūvēto paketi” (2,6 miljoni euro 
celtniecībai – sienas, grīdas, durvis, IT serveru iekārtas). Tas ir temats sarunām starp 
EUROJUST un uzņēmēju dalībvalsti. 



 

LV 9   LV 

No atlikušajiem 4,7 miljoniem euro tiek ierosināts, ka 2,5 miljonus euro segs piešķirtie 
ieņēmumi (1,8 miljoni euro, kas atbilst 2006. gada pārpalikumam, bet pārējā summa - no 
2007. gada). Tādējādi budžeta grozījumu galīgā pieprasījuma summa ir 2,24 miljoni euro. 

Saistību apropriācijas 2,24 miljonu euro apmērā tiks ņemtas no 3.a pozīcijas rezerves, kas 
nepārsniedz maksimālo robežu (19 miljoni euro 2008. gadā). Atbilstošās maksājumu 
apropriācijas tiks pārdalītas no pozīcijas 18 06 06 – Krimināltiesības, kur uzaicinājumi 
iesniegt priekšlikumus deva sliktākus rezultātus, nekā bija sākotnēji paredzēts. 

Tiek ierosināts iekļaut budžetā šādas papildu apropriācijas: 

18 06 04 01 EUROJUST − Subsīdija saskaņā ar 1. un 2. sadaļu, EUR 1 940 000 

18 06 04 02 EUROJUST − Subsīdija saskaņā ar 3. sadaļu, EUR 300 000 

5. KONKURĒTSPĒJAS UN JAUNINĀJUMU PAMATPROGRAMMA (KJP) 

KJP finanšu instrumentiem bija ļoti labs sākums. Līdzekļus, kas bija iekļauti 2007. gada 
budžetā, piešķīra 2007. gada decembrī, un līdz gada beigām tika apstiprināti pirmie projekti. 
Turpmāk Eiropas Investīciju fonds (EIF) sniedza ierosinājumus tādā tempā, ka 2008. gada 
budžeta līdzekļus bija jāsāk piešķirt vairākus mēnešus agrāk, nekā bija gaidāms, t.i., 
2008. gada februārī. 

Ar EIF notiek regulāras apspriešanās, lai nodrošinātu pieejamo līdzekļu visefektīvāko 
izmantošanu; tomēr jau tagad ir skaidrs, ka pieprasījums pēc šā instrumenta pārsniedz 
2008. gadā pieejamos līdzekļus. Tas, ka jau pašā gada sākumā ir tik liels pieprasījums, 
apgrūtina apstiprinājumu atlikšanu līdz 2009. gadam, neriskējot zaudēt daļu pieejamā 
uzņēmējdarbības apjoma, ja 2008. gadā nebūs iespējams palielināt līdzekļus. 

Saskaņā ar sākotnējām prognozēm nelielu daļu izdevumu pirmajos divos gados bija jānovirza 
uz sākotnējo periodu. Tika paredzēts, ka jauno pieprasījumu vajadzēs veicināt ar informētības 
programmas palīdzību, ko uzsāka 2008. gadā KJP ietvaros. Patiesībā pārgrāmatojums 
izrādījās lielāks nekā paredzēts, un jaunais pieprasījums jau ir tik liels, ka informētības 
programma tiek sašaurināta, lai izvairītos no nepiepildītu cerību riska. 

Tāpēc tiek ierosināts par 3,9 miljoniem euro palielināt saistību apropriācijas pozīcijai 
01 04 04 Konkurences un jauninājumu pamatprogramma – Uzņēmējdarbības un jauninājumu 
programma. Šos papildu līdzekļus kompensēs, finanšu plānošanas gaitā 2011. un 2012. gadā 
samazinot saistību apropriācijas pozīcijā 01 04 04. 



 

LV 10   LV 

KOPSAVILKUMA TABULA PA FINANŠU SHĒMAS POZĪCIJĀM 
Finanšu shēma 

Pozīcija/apakšpozīcija 2008. gada finanšu shēma 2008. gada budžets (ieskaitot BG Nr. 1-4/2008 un 
PBGP Nr. 5/2008) PBGP Nr. 6/2008 2008. gada budžets + BG Nr. 1-4/2008 un 

PBGP Nr. 5/2008 un PBGP Nr. 6/2008 
 SA MA SA MA SA MA SA MA 

1. ILGTSPĒJĪGA IZAUGSME        
1.a Konkurētspēja izaugsmei un 
nodarbinātībai 

10 386 000 000 11 082 100 000 9 768 739 600 3 900 000 0 11 086 000 000 9 768 739 600 
1.b Kohēzija izaugsmei un nodarbinātībai 47 267 000 000 47 255 948 720 40 551 565 026 47 255 948 720 40 551 565 026 

Kopā 57 653 000 000 58 338 048 720 50 320 304 626 58 341 948 720 50 320 304 626 
Rezerve17 -185 048 720    -188 948 720  

2. DABAS RESURSU SAGLABĀŠANA 
UN PĀRVALDĪBA 

        

No kuriem ar tirgu saistītie izdevumi un tiešie 
maksājumi 

46 217 000 000 41 400 082 042 40 889 550 500 41 400 082 042 40 889 550 500 
Kopā 59 193 000 000 55 564 715 538 53 241 270 053 55 564 715 538 53 241 270 053 

Rezerve 3 628 284 462    3 628 284 462  
3. PILSONISKUMS, BRĪVĪBA, DROŠĪBA 
UN TIESISKUMS 

  

3.a Brīvība, drošība un tiesiskums 747 000 000 728 034 000 533 196 000 2 240 000 0 7 30 274 000 533 196 000 
3.b Pilsoniskums 615 000 000 875 254 197 968 664 203 875 254 197 968 664 203 

Kopā 1 362 000 000 1 603 288 197 1 501 860 203 1 605 528 197 1 501 860 203 
Rezerve18  19 123 000    16 883 000  

4. ES – GLOBĀLO PROCESU 
DALĪBNIECE19 

7 002 000 000 7 311 218 000 8 112 728 400 7 311 218 000 8 112 728 400 
Rezerve -70 000 000 -70 000 000  

5. ADMINISTRĀCIJA20 7 380 000 000 7 279 525 455 7 280 085 455 7 279 525 455 7 280 085 455 
Rezerve 177 474 545 177 474 545  

6. KOMPENSĀCIJA 207 000 000 206 636 292 206 636 292 206 636 292 206 636 292 
Rezerve 363 708 363 708  
KOPĀ 132 797 000 000 129 681 000 000 130 303 432 202 120 662 885 029 6 140 000 0 130 309 572 202 120 662 885 029 

Rezerve   3 570 196 995 9 560 670 956  3 564 056 995 9 560 670 956 

 

                                                 
17 Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonds (EGPF) nav ietverts 1.a pozīcijas rezerves aprēķinā. Elastības fonds ir izmantots 200 miljonu euro apmērā. 
18 Eiropas Savienības Solidaritātes fonda (ESSF) summa ir iekļauta papildus attiecīgajām pozīcijām saskaņā ar 2006. gada 17. maija Iestāžu nolīgumu (OV C 139, 14.6.2006.). 
19 2008. gada 4. pozīcijas rezervē nav ņemtas vērā apropriācijas, kas saistītas ar rezervi palīdzībai ārkārtas gadījumos. Elastības fonds ir izmantots 70 miljonu euro apmērā. 
20 Lai aprēķinātu rezervi zem maksimālās robežas 5. pozīcijā, ir ņemta vērā 1. zemsvītras piezīme 2007.-2013. gada finanšu shēmai, kas attiecas uz 77 miljoniem euro 

personāla iemaksām pensiju shēmā. 


	1. IEVADS
	2. IZPILDAĢENTŪRAS
	2.1 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra (EACEA)
	2.2 Veselības aizsardzības programmas izpildaģentūra (PHEA)
	2.3 Eiropas Transporta tīkla izpildaģentūra (TEN-T EA)

	3. KOPUZŅĒMUMS KURINĀMĀ ELEMENTU UN ŪDEŅRAŽA JOMĀ (FCH JU)
	4. EUROJUST
	5. KONKURĒTSPĒJAS UN JAUNINĀJUMU PAMATPROGRAMMA (KJP)
	KOPSAVILKUMA TABULA PA FINANŠU SHĒMAS POZĪCIJĀM

